

Wypominki - listopadowa modlitwa za zmarłych

Wypominki są jednym ze wielu znaków wyrażania naszej modlitewnej pamięci o zmarłych. Ich tradycja sięga X wieku.

Wśród różnego rodzaju form modlitewnej pamięci o zmarłych szczególne miejsce zajmują wypominki. Jest specjalne nabożeństwo za zmarłych, podczas którego wyczytywana jest lista imion i nazwisk zmarłych osób, które wierni chcą w modlitwie polecać Bogu. Wierni wypisują na kartkach nazwiska swoich zmarłych krewnych i wraz z dobrowolną ofiarą przynoszą je do parafialnej kancelarii lub kościelnej zakrystii. Ksiądz sporządza listę nazwisk zmarłych, którą odczytuje podczas nabożeństwa wzywając zebranych do modlitwy w ich intencji. Najczęściej wierni odmawiają w intencji zmarłych różaniec lub tradycyjną modlitwę „Wieczny odpoczynek”.

Wypominki często funkcjonują w dwojakiej odmianie jako listopadowe (miesięczne) – gdy imię zmarłego wyczytuje się podczas listopadowego nabożeństwa za zmarłych oraz roczne – gdy zmarłych wspomina się przez cały rok, w każdą niedzielę przed Mszą św.

Od dyptyków do wypominek

Modlitwa za zmarłych praktykowana jest w Kościele od II wieku, a od III wieku Kościół modli się za zmarłych w czasie Eucharystii. Stopniowo przyjęła się też znana do dzisiaj praktyka odprawiania Mszy św. za zmarłych pokutujących w czyśćcu.

W liturgii eucharystycznej sprawowanej w starożytnym Kościele odczytywano tzw. dyptyki, na których chrześcijanie wypisywali imiona żyjących biskupów, ofiarodawców, dobrodziejów, ale także świętych męczenników i wyznawców, oraz wiernych zmarłych. Imiona odczytywano głośno toteż trwało to bardzo długo. Drugą listę, listę świętych, odczytywał sam biskup, a nie ksiądz. Następnie wyliczano imiona świętych

Wreszcie trzecia lista, którą również czytał biskup, zawierała imiona zmarłych. Te trzy listy recytowano jednym ciągiem; dzieliło je tylko trzykrotne, krótkie odezwanie się chóru. Na koniec biskup śpiewał uroczystą modlitwę, w której prosił Boga, aby wpisał imiona żywych i umarłych pomiędzy wybrańców.

Z biegiem lat dyptyki zastąpiono wspomnieniami nie zawierającymi już imion wszystkich wiernych, o których Kościół pamięta, lecz tylko imiona jednego czy kilku wskazanych celebriansowi.

Dusze czyścowe czekają na naszą pomoc!

Kościół modli się za wszystkich zmarłych, szczególnie w listopadzie. To miesiąc modlitewnej solidarności żyjących z pokutującymi w czyśćcu. Potrzebują oni modlitwy żyjących, aby skrócić okres pokuty i zjednoczyć się z Bogiem w niebie. Dusze po śmierci nie mogą już nic uczynić w swojej sprawie i dlatego potrzebują modlitwy żyjących.

Czyściec to stan, w jakim znajdują się dusze, które zeszyły z tego świata w takim stanie grzeszności, który nie pozwala im na pełne zjednoczenie z Bogiem w niebie. Według św. Katarzyny Genueńskiej, która pisała o tajemnicy czyśćca, największą karą dla duszy czyścicowej jest tymczasowa rozłąka z Bogiem. Dusza ludzka poznając po śmierci Boga jako pełnię miłości pragnie zjednoczenia z Nim a równocześnie rozpoznaje, że jeszcze nie jest tego godna i sama szuka możliwości oczyszczenia. Bóg odpowiada na to pragnienie duszy poprzez czyściec, dlatego też jest on dziełem miłosierdzia Boskiego.

Dogmat o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił na Soborze w Lyonie w 1274 r. a potwierdził i wyjaśnił na Soborze Trydenckim (1545-1563) w osobnym dekrete. Dogmat ten opiera się na przesłankach Pisma Św. oraz na sięgającej II w. tradycji kościelnej. Podkreśla on dwie prawdy: istnienie czyśćca jako pośmiertnej kary oraz to, że wierni żyjący na ziemi mogą dopomóc duszom czyścicowym.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☞ <http://parafia.wigry.pro> — ☞ <http://fundacja.wigry.pro> — ☞ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30. W TYGODNIU: 7:30 i 18:30.



Niepokalana ze Wzgórza Wigierskiego



BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 42(361)2018

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

21.X.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/II

Lz 53,10-11

Cena zbawienia

Hbr 4,14-16

Przybliżmy się z ufnością do Chrystusa

Mk 10,35-45

Przełożenie jest służbą

Ci, którzy decydują się podążać za Jezusem, nieuchronnie będą z Nim dzielić Jego mękę i krzyż, a więc pić z Jego kieliicha. I nie jest to kwestią zaszczytów ani hierarchii w bliskości z Panem, gdyż droga przyjaźni z Chrystusem to droga służby, kto chce być pierwszym, niech będzie sługą i niewolnikiem wszystkich. Stań się najmniejszy, stań się nieważny, stań się jak Chrystus.

O. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" październik 2006, s. 91

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



«Kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich» (Mk 10,44). Te słowa Jezusa, skierowane do uczniów, które przed chwilą rozbrzmiały na tym placu, wskazują nam drogę prowadzącą do «wielkości» ewangelicznej. Tą drogą szedł sam Chrystus, aż do śmierci krzyżowej; jest to droga miłości i służby, zaprzeczająca wszelkiej ludzkiej logice. Być sługą wszystkich!

Tą logiką kierowała się Matka Teresa z Kalkuty, założycielka zgromadzeń misjonarzy i misjonek miłości, którą z radością wpisuję dziś w poczet błogosławionych. Jestem osobście wdzięczny tej odważnej kobiecie, której bliskość zawsze odczuwałem. Była uosobieniem Dobrego Samarytanina: gdzie tylko mogła, służyła Chrystusowi w najuboższych z ubogich. Nawet konflikty i wojny nie były w stanie jej powstrzymać.

Czasami opowiadała mi o swojej służbie war-

tościom ewangelicznym i związanych z tym doświadczeniami. Pamiętam jej wystąpienia w obronie życia i przeciw aborcji, między innymi podczas uroczystości wręczenia jej Pokojowej Nagrody Nobla (Oslo, 10 grudnia 1979 r.). Mawiała nieraz: «Jeśli usłyszycie, że jakaś kobieta nie chce dziecka i postanowiła przerwać ciążę, postarajcie się ją przekonać, aby oddała mi to dziecko. Ja będę je kochała, dostrzegając w nim znak Bożej miłości».

Czyż nie jest znamienne, że jej beatyfikacja odbywa się właśnie w dniu, w którym Kościół obchodzi Światowy Dzień Misyjny? Poprzez świadectwo swego życia Matka Teresa przypomina wszystkim, że ewangelizacyjna misja Kościoła urzeczywistnia się przez miłosierdzie, które z kolei ożywiane jest przez modlitwę i słuchanie słowa Bożego. Symbolem tego misyjnego stylu jest wizerunek nowej błogosławionej, która jedną ręką trzyma dłoń dziecka, a w drugiej przesuwając paciorki różańca.

z homilii podczas beatyfikacji Matki Teresy z Kalkuty, Watykan 2003-10-19

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

21.X - XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA:

DZIEŃ MISYJNY

9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław

9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt Trocki

9:00 - +Helena 9 r. śm., Józef zm z rodz. Krupińskich i Kukowskich

12:00 - z ok. 1 ur. Juliana i 11 ur. Oliwii, o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla nich i rodziców

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowiczów

12:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 10:30 - z ok. ur. Marty o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla niej i jej rodziny

22.X - PONIEDZIAŁEK:

ŚW. JANA PAWŁA II

7:30 - przez wst. św. Jana Pawła II o łaskę pojednania dla sióstr

18:00 - *Różaniec: Stary Folwark*

18:30 - +Leokadia Wasilewska 4 r.śm. Józef, Bronisława (k), Ireneusz

18:30 - +Wincenty Chiliński miesiąc po pogrzebie

23.X - WTÓREK:

7:30 - +Wincenty i Anna Głowaccy, Lucjan Głowacki

18:00 - *Różaniec: Gospodarze i rolnicy*

18:30 - +Wanda Trocka 11 m. po śm.

24.X - ŚRODA:

7:30 - +Józef Sutkowski

18:00 - *Różaniec: Czerwony Folwark*

18:30 - +Stanisław Majewski 1 r. śm.

18:30 - +Edward Szczytkowski 10 r.śm.

25.X - CZWARTEK:

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała Archanioła

18:00 - *Różaniec: Tartak*

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Mileny i Pawła

18:30 - +Roman Jankowski

26.X - PIĄTEK:

7:30 - *intencja wolna*

18:00 - *Różaniec: Remieńki*

18:30 - dziękczynna za 27 r. ślubu Biruty i Krzysztofa, o Boże błog. opiekę MB dla nich i całej rodziny

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla chrześniaków: Grzegorza, Izabeli, Pauliny, Macieja

27.X - SOBOTA:

7:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla Carlo z ok. urodzin

17:00 - +Feliks, Stanisława (k), Eugenia

18:00 - *Różaniec: Koła Różańcowe*

18:30 - +Mariann 5 r. śm., Józef Smaga

18:30 - +Lucjan i Irena Chmielewscy

28.X - XXX NIEDZIELA ZWYKŁA:

ROCZNICA POŚWIECENIA KOŚCIOŁA

9:00 - +Wanda i Jan Warakomscy

9:00 - +Tadeusz Jakubowski z r. Jakubowskich

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów

12:00 - +Stanisława Joachimowicz 8 m. po śm.

12:00 - za parafian

Maćkowa Ruda:

10:30 - +z rodz. Kuczyńskich i Cichanowiczów, Jerzy Kuczyński 29 r.śm.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich szczególnie gości, pielgrzymów, których polecamy naszej modlitwie do Matki Bożej. Dzisiaj – Światowy Dzień Misyjny, rozpoczęcie Tygodnia Misyjnego. Ofiary do puszek na Papieskie Dzieła Misyjne. Po mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy na koncert zespołu Trio'Atre, który odbędzie się w Dużej Galerii Domu Królewskiego w ramach 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości dedykowany misjonarzom i Polakom walczącym o wolność.
2. Spotkanie z rodzicami i dziećmi przygotowujących się do I spowiedzi i Komunii św. za tydzień po mszy o godz. 9:00 i wspólnym różańcu.
3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary dzisiaj składane na fundusz remontowy. Od osób indywidualnych w tym tygodniu wpłynęło 300 zł a z ostatniej niedzieli 2650zł. Prace remontowe i ofiarodawców polecamy naszej modlitwie. Trwają prace przy wymianie instalacji elektrycznej (wkład parafii 23 tys. zł).
4. Dziękujemy za sprzątnięcie kościoła mieszkańcom Remieńkinia. Następne 26.X prosimy mieszkańców Żubrowki, a kolejne 31.X prosimy mieszkańców Mikołajewa.
5. Zbliża się miesiąc listopad, pamiętajmy o naszych zmarłych, o sprzątnięciu pomników, również tych zapomnianych. 30.X. zaplanowane jest sprzątnięcie cmentarza w Magdalenowie, o które prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. 2.XI w dzień Wspomnienia Wiernych Zmarłych chcemy odprawić Mszę św. na cmentarzu w Godzinie Miłosierdzia (15:00) aby ofiarować odpust za naszych zmarłych.
6. Są już kartki na wypominki, prosimy o czytelną wypełnianie z podaniem miejscowości. Wypełnione wrzucamy do skrzynki przy ołtarzu Bożego Narodzenia.
7. Jest kalendarz na przyszły rok możemy zamawiać intencje.
8. Dzisiaj wybory samorządowe, pamiętajmy o obowiązku głosowania, to od nas zależy przyszłość naszej ojczyzny. Pomóżmy innym (starszym, samotnym) dotrzeć do kościoła a potem do lokali wyborczych.
9. Za tydzień w klasztorze odbędą się rekolekcje dla małżeństw, prowadzi o. Jacek, zachęcamy do udziału.
10. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 16:00.
11. Jest kalendarz ścienny z Wigier na 2019 r. oraz książka pt *Wielki Pontyfikat św. Jana Pawła II* z okazji 40 rocznicy wyboru (po 5 zł - cegiełka na remont), oraz książka *Wszystko o Różańcu* (7 zł.)
12. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barwne karteczki z fragmentami Ewangelii na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawiązującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania przynosimy na następną niedzielę i otrzymujemy słodki upominek.
13. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie funduszu pielgrzymkowego. Książka o Bazylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik Teściowych. Do nabycia również płyta CD Kamedulskie Wigry – cegiełka na organy piszczałkowe do naszej świątyni.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWEGO 2018

W tygodniu – godzina 18:00, w niedzielę - po Mszy św. o 9:00

21.X – Kandydaci do bierzm. - klasy VIII SP

22.X – Stary Folwark

23.X – Gospodarze, rolnicy

24.X – Czerwony Folwark

25.X – Tartak

26.X – Remieńki

27.X – Koła Różańcowe

28.X – Dzieci I komunijne

29.X – Lektorzy i ministranci

30.X – Magdalenowo

31.X – Wigry, Królówek